
主な日程 準備する物・持ち物

８日（日）
　16:50　留学センター集合
　17:00　自己紹介　生活の説明
　17:10　入浴
　18:20　夕食
　19:00　団らん時間
　20:30　帰寮・就寝準備
　21:00　小学生消灯

９日（月）
　07:30  起床　洗面　検温
　08:30　朝食
　09:00　美和町トレーニングセンターへ出発
　09:30　ニュースポーツ体験教室参加
　11:30　帰寮
　12:00　昼食
　13:30　ソフトボール
　16:00　解散

　　　　◎持物すべてに名前を書いて下さい
・動きやすい服装
・肌着、下着、靴下、上着、ズボンなどの着替え
・パジャマ
・タオル、バスタオル
・ハブラシ、歯磨き粉
・体育館シューズまたは上履き
・常備薬
・その他必要と思うもの（マスクなど）

※ 石鹸・シャンプーは留センにあります
※ 参加される方はこちらから10/９のニュースポー
　 ツ体験教室にも申し込みをさせて頂きます。

本郷山村留学センターホームページへアクセス→宿泊体験申込書【アレルギー連絡票】

参加費は1,550円です
ー内訳ー
食事代　朝食１回200円・昼食１回300円・夕食１回400円　　宿泊代１泊550円　保険代１日100円

本郷山村留学センターホームページからお申し込み下さい。
締切は9月30日（土）

10月８日（日）17:00から９日（月:体育の日）16:00まで

主催　岩国市本郷山村留学センター　　後援　岩国市教育委員会美和支所

本郷町では、毎年全国各地から小学生や中学生が留学してきています。留学センターで集団生活を送り本郷
小中学校に通っています。今年で37年目、修業生の数はのべ600人を超えました。
みなさんは同じ小学生の山村留学生がどんな生活をしているのかきょう味はありませんか。どんな子がきて
いるの？　お家から離れてさみしくない？　留学センターは楽しい？つらい？　あなたも一日お家を離れ、
スマホやゲームが必要のない、留学生と同じ生活を体験してみませんか？

―保護者の方へ―

「本郷山村留学センター宿泊体験」をご案内いたします。山村留学とは、人間力向上をめざし留学生セン
ターで集団生活を行い地元本郷小中学校へ通っています。今年で37年目を迎えました。この機会にお子さま
に、ゲームやスマホ、マンガから距離をとり、集団生活の体験はいかがでしょうか。

・ 小学３年生～５年生の男女を対象に５名の募集です。
・ 申し込み方法は、本郷山村留学センターホームページで検索、アクセス後メールで申し込み下さい。
　 申込書・アレルギー連絡票は保険に加入しますので漏れなくご記入下さい。なお、お預かりした個人情
　 報は、この行事以外の目的には使用いたしません。
・ 応募者多数の場合は申し込み順とさせて頂きますご了承下さい。
・ 参加人数に余裕のある場合は、他の学年も募集致します。どうぞお問い合わせ下さい。
・ 1泊2日の参加費は下記に記しています。参加当日お持ち下さい。
・ 集合、解散は本郷山村留学センターです。お手数ですが送迎は各自でお願いします。
・ 食事は基本的に留学センターでみんなと同じものを食べて頂きます。アレルギーがあるお子さんに関し
   てはご相談下さい。
・ スマホ、ゲーム機類、カード類、パソコン類、マンガは持ち込み禁止です。
・ 入所のご相談はいつでも受付けます。

岩国市本郷山村留学センター所長　　仲程　　誠


